
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1026 - 05 de Novembro de 2021 - XIII

PORTARIA Nº 00409
 

PORTARIA N°00409/2021 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 

 
RESOLVE: 

                
                 1–EXONERAR, as senhoras abaixo relacionadas do cargo em 
comissão da Secretaria Municipal de Fazenda, a partir de 03 de Novembro 
de 2021. 
 
CARGO/NOME                                                         

       Gerente 
BÁRBARA BEATRIZ FERNANDES BRAGA 
Gerente 
RHELGA PUPO MAIA   
                               
                2–NOMEAR, as senhoras abaixo relacionadas para exercerem 
os cargos em comissão com seus respectivos símbolos na Secretaria 
Municipal de Fazenda, a partir de 03 de Novembro de 2021. 
 
CARGO/NOME                                                           SÍMBOLO 

       Assessoria Técnica III 
BÁRBARA BEATRIZ FERNANDES BRAGA                      DAS VIII 

      Assessoria Técnica III 
RHELGA PUPO MAIA                                                   DAS VIII 
 
              3-Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
              4-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS - DEFESA PRÉVIA E PETIÇÃO INTEMPESTIVA 

SESSÃO 010/2021 

DEFERIDOS: 000211/2021- 000213- 000216/2021- 000221/2021- 90070/2021-  

INDEFERIDOS: 90071/2021-90072/2021- 90073/2021- 90074/2021 

 

PETIÇÃO INTEMPESTIVA:------- 

Cachoeiras de Macacu,  04 de Novembro de 2021 

 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 

Secretario Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

EDITAL 

O Diretor da Escola Municipal Almerinda Ferreira de Almeida, CNPJ 

01.799.240/0001-60, mantida pela Prefeitura Municipal de Cachoeiras de 

Macacu, situada à Rua Floriano Peixoto, s/nº, Japuiba, Cachoeiras de 

Macacu / RJ, de acordo com a Lei Complementar nº 011/02,  de 

10/12/2002 e com a Resolução SME / CM nº 005/2016, de 05/09/2016, 

torna  pública a relação nominal dos alunos concluintes do Curso de 

Ensino Fundamental na modalidade educação de jovens e Adultos, neste 

estabelecimento de Ensino. 

Turma: Fase IX                                                Ano: 2021/1º Semestre 

1- Brendo Borges Silva 

2- Bruna de Souza de Carvalho 

3- Carolina da Silva Muniz 

4- Cassiane de Oliveira Alves dos Anjos 

5- Felipe Ferreira de Almeida 

6- Gildo Custódio dos Reis Júnior 

7- Larissa Almeida Victor 

8- Maicon Durval da Silva 

9- Maria Clara Gomes dos Santos 

10- Matheus Claro da Silva 

11- Nathalia Florentino Pereira 

12- Samira Machado Martins Trevas 

 13 – Silvana do Amparo dos Reis 

ATOS DA EDUCAÇÃOATOS DA EDUCAÇÃO



2  Edição 1026                                     05 de Novembro de 2021 - XIII



 Edição 1026                                      05 de Novembro de 2021 - XIII 3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 320 -  05 de Novembro de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1026

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
SEGUNDA CHAMADA 

 
Edital de Licitação nº 006/2021. 
Pregão Presencial nº 006/2021. 

Processo Administrativo nº. 1315/2021 
 

DATA DE ABERTURA: 19 de novembro de 2021. 
HORÁRIO: 09:00 horas (COM TOLERÂNCIA DE 5 
MINUTOS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) MOTOCICLETAS, TIPO 
TRAIL MONOCILINDRICO 4 TEMPOS ARREFECIDO A AR, 
APROXIMADAMENTE 160 CILINDRADAS E 0KM.  
 
O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se 
disponível na sede da Autarquia Municipal de Água e Esgoto de 
Cachoeiras de Macacu, sito à Rua Joaquim Antônio da Rosa 
Sobrinho, nº 19 - Centro, neste Município, mediante carimbo do 
CNPJ da empresa e o fornecimento de 500 (quinhentas) folhas 
de papel A4, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min e 
14h00min às 16h00min. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 05 de novembro de 2021. 
 
 
 

Jonílson Correa Oliveira 
Pregoeiro 

Portaria nº 0060/2021 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
SEGUNDA CHAMADA 

 
Edital de Licitação nº 007/2021. 
Pregão Presencial nº 007/2021. 

Processo Administrativo nº. 1363/2021 
 

DATA DE ABERTURA: 19 de novembro de 2021. 
HORÁRIO: 14:00 horas (COM TOLERÂNCIA DE 5 
MINUTOS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO.  
 
O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se 
disponível na sede da Autarquia Municipal de Água e Esgoto de 
Cachoeiras de Macacu, sito à Rua Joaquim Antônio da Rosa 
Sobrinho, nº 19 - Centro, neste Município, mediante carimbo do 
CNPJ da empresa e o fornecimento de 500 (quinhentas) folhas 
de papel A4, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min e 
14h00min às 16h00min. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 05 de outubro de 2021. 
 
 
 

Jonílson Correa Oliveira 
Pregoeiro 

Portaria nº 0060/2021 

                                                 

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL 
DO CONTRATO 018/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2018 
 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras 
de Macacu. 

X 
 

METAS S/C LTDA. 
 

OBJETO: Rescisão Unilateral do Contrato n° 
018/2018, tendo balizado à Contratação de 
Empresa especializada para fornecimento de 
licença de uso e implantação de software de 
gerenciamento e análise de dados emitidos pela 
Secretaria Municipal de Fazenda – do 
Município de Cachoeiras de Macacu – das 
empresas que realizam atividades comerciais 
no Município objetivando a análise e 
comparação do valor adicionado para 
incremento do Índice de Participação do 
Município (IPM – ICMS), bem como 
acompanhamento das DECLAN-IPM das 
empresas e produtores rurais. 
 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 77, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores – Proc. Adm. nº.3684/2018. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 01/09/2021. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

